ritatis in benedictione et gratia i*eportavit.

Die Inventionis Sancti Albani, Johannes Hotoost,

^^ generosus, et ^^ Tliesaurarius familiae regise, reverenter

* set spesialiter in MS.
- De opillone, mortuo apud No-

manslond.—Marginal Note.

3 exalavit in MS.
'^ sepiliendum ... cm<7er/o in MS.
^ The Abbots of St. Alban's and

Westminster.

^ Synodus. Decima pars concessa

contra Boemos.—Marginal Note.

7 epialtes in MS.
^ Probably an error for some other

word.

^ Ympno in MS.
'^ genorosus in ]\IS.

" Tliesuaurarins in MS.

MONASTERIO SANCTI ALBANI. 25

ac devote suscepit beneficium fraternitatis Capituli liujus ^^-^- ^'^^^*

monasterii : in cujus receptione Antiphona " Albanus
ternit}^ of

" dum/' cum Collecta festi instantis, veneranter a toto the Chap-
ter.

Conventu decantata, contulit Conventui sex nobilia.

Eodem vero anno, infra Octavas Assumptionis Beatse ^eud bc-

Marise Virginis, die Veneris, inveterato odio ^ aggraves- Earl of

cente inter Comitem Huntyngdonise et Ducem North- Huntmg-

folchise, percussione unius famuli, excanduit ira et in- the Duke

dignatio ut, congregato exercitu, applicuerunt se ad of Norfolk.

bellum campestria. Et hujus ^malifciosi motus commo-
^^^ Qi^y^j^g.

tie auribus Ducis Gloucestrise advenit
;
qui festinus ad ter visits^

Sanctum Albanum properans, die Veneris in Monasterio on his way

pernoctavit : cum processione nocturno tempore receptus to allay

est. In crastino, Sancto ^ Martyre reverenter salutato,

iter suum arripuit in partes Bedfordiee, ut intelligeret

finem et causam tantse indignationis et vindictae. ^ Sed He returns

Dux Nortfolchi?e Ducis Glovernise aspectui non com-
\^ meet the

paruit ; et sic post ^ hebdomadam usque Sanctum Al- Cardinal.

banum rediit. Deinde Londonias, propter adventum

Cardinalis, iter suum maturavit.

In Vigilia Assumptionis importata fuerunt in cliorum A new

nova organa, ordinata per Abbatem Jobannem, ^nno ^j^^^ jj^

prtelationis suae septimo. the choir.

In nundinis Sancti Bartholomaei interfectus fuit tor- A,f'^I°^.'*
killed at

nator Londoniarum. St. Bar-

Hominum interfector et latrun cuius quidam liberta-
j^afr^^^^f

tem petiit in ecclesia Sancti Petri, apud Sanctum don.

Albanum
; qui abiuravit re^num Anoflise, et cruce sus- -^.liomicide
' ^ "^ ° -

o ' takes sanc-
cepta rediit. tuary in St.

Quinto Kalendas Septembris apud Cellam de Bello- ^^^^fi

loco Thomas Wendover moriebatur ; et in ^ Nonis Sep- and ab-'

tembris Willelmus Warde, Rector de Wathamstede, et|.^^j^*^^

Rememorator Domini Regis, valefecit huic saeculo. Various
deaths.

' aggravacente in MS. i "* Set in MS.
2 malitiosce in MS. I ^ ebdomadam in MS.
2 Martire in MS. ^ Nonas in MS.
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A.D. 1428. 1 Anno regni Regis Henrici Sexti septimo incipiente,

ce^^ion^of
^irca eosdem dies applicuit in Angliam, ad portum de

the Cardi- Dovere, Episcopus Wyntoniensis et Romee Cardinalis

;

of Win-
°^^ qui Die Sancti Egidii a Majore Londoniarum et civibus

Chester, at quamplurimis, rubeis caputiis et vesturis viridibus re-

verenter ornatis, et cum ^praesentia Abbatis Sancti

Albani, et de Waltham, et fratrum quatuor Ordinum

numerosa multitudine, cum processionibus et cantibus

solemnibus, ingenti exultatione plebis, leetantissime in

urbem Londoniarum excipiebatur. Qui ad Sanctum

Paulum, deinde ad Westmonasterium, progrediens, liono-

rifice, prout decebat, cum processionibus receptus est,

He is at- cum omni gloria. Comes de ^ Mortyn, nobili apparatu,

*^°^^,^ ^y cum Cardinali advenit. Episcopus Sarisburiensis, suus

Mortain ; avunculus, eidem in obviam venit ; et non plures Epi-

of Sdis-°^
scopi interfuere suse obviationi. Et iste venerabilis Car-

bury being dinalis ornatus equitavit in uno * chemer' ante obvia-

Bishop^o tionem Londoniensium. Intravit in civitatem, cruce

meet them, prseambula, mutato suo priori ornatu in capam de rubio

wellueto, dicto " cryinesyne," cum ^ manubiis, quge cir-

cumtexit suum palefridum usque ad aures anterius,

et usque ad postelam posterius, et capitio modo capse

^scholasticse, lato et amplo, cum capello de wellueto
;

duobus militibus ex utraque parte duo rubea capella,

non adeo bona, per margines tenentibus, ^ et cursores

pedestres ejusdem expandentes, et armigeris frenum

suum ducentibus, cujus apparatus erat argenteus et

encmielyd ; ad magnum honorem civitatis, regni, et

communium.

Lateness of In crastino Sancti Egidii inducebantur garbse primo

^ de receptione Cardinalis a Lon-

doniensibiis.—Marginal Note.

- prcBsensia in MS.

^* Qy. as to this word. A kind of

travelling dress is perhaps meant.
5 An error, probably, for inanicis.

3 The exact form of this name is
}

^ scolastica in MS.

somewhat doubtful. Ednmnd Beau- i
7 Qy. as to the exact meaning of

fort, Earl of Mortain, nephew of the
!

this ungraramatical passage.

Cardinal, is meant.
I
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in ^ horreum Sancfci Petri, quia ^ tempus pluviosum et A.D. 1428.

incolis periculosum ab ultimo die mensis Martii usque pi^^ar\
^

.
. . .

oy reason

the harvest,

by reason

tertiura diem mensis Septembris, ut non erant per idem of the ex-

tempus tres noctes et dies clare lucentes, quin super-
^g^sTofthe

venerunt et venti cum procellis, et imbres cum ^ stil- season.

latione ; et postmodum stillans temperies, per dies et

noctes durans usque ad Festum Sancti Martini.

^ Dominus Thomas Fyschebourn, primo dapifer Do- Thomas

mini Abbatis Willelmi, postea Romam adiens dispen- bourn ob-

sationem Curiae, ut ^ sacerdotio fungeretur, adeptus est, ^^^^^ ^

et vitam ^ solitariam ducens apud Sanctum Germa.num, tion to be-

sic familiaritatem Alienorge Hulle et Elizabeth Beau- ^°°^f
^

secular

champ et aliarum inhserendo et obsequendo, m mag- priest.

nam notitiam Regis profusus est ; et post, Willelmus Living a

Alnewyk, reclusus monachus Westmonasterii, cum aliis ^t St. Ger-

monachis diversorum locorum, in custodiam foeminarum pan's, he

prsefectus est ;
^ sed post anni circulum, tsedio et senio by the

confectus, ad cellam suam, unde egressus fuerat, reversus ^°^-

est.

In tempore vero Willelmi Alnewyk, prima Abbatissa A nun of

monialium de Berkyng a dignitate sua per Regem J^Tl^
exonerata est ; cui successit in honorem et reclusionem bess of

monialis de Markyate. Et medio vero tempore Domi- ^^ ^^'°^'

nus Thomas Fyschebourne, Romam ad Papam Marti- bourne aids

num ® proficiscens, fundationem Domus sanctse Syon in the

cum declaratione ibidem religioni ^ annexse, et bis in of the

anno a devoto populo frequentatse, papalibus ^^ com- House of

munit scriptis, illustrissimi Regis Henrici Quinti, ejus- under King

dem religionis inductoris et fundatoris, toto regno de- ^^^^ ^^

^ orreuni in MS.
2 Autumnus pluviosus et periculo-

sus.—Marginal Note.

3 stiU in MS.
•* De Domino Thoma Fyschboume.

—Marginal Note.

^ sacerdotto in MS.
•^ solutoriam in MS.

7 set in MS.
^ projicissens in MS.
^ anexce in MS.
^" This word is doubtful ; and in-

deed, the whole account is given in

a confused form, and is almost un-

intelligible.
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A.D. 1428,

His death.

House
built by
him at St.

German's.

The Cardi-

nal Bishop
of Win-
chester

visits the

Abbey.

He dines

at Langley,
with Queen
Johanna.

Successes

of the

Earl of
Warwick
in Nor-
mandy.

Change
made by
the Ab-
bot's order

in the diet

of the

novices on
flesh-days.

clarans, apud Tystelworthe opus lapideum ^

Sanctse Brigidse inchoans, sed non consummans, in

Vio^ilia Exaltationis Sanctse Crucis sniritum reddidit in

manus Creatoris. Hie dum apud Sanctum Germanuni
adviveret, domum recluspe fieri ordinavit, cum adjutorio

WiJlelmi Abbatis, Secundi post Conqueestum.

In cras-tino Festi Sancti -Matthsei, hora diei quinta

post nonam, et devotionis gratia, venit ad Monasterium

Henricus Cardinalis, Episcopus Wyntoniensis, cruce prae-

ambula
;

qui ornatus incedebat capa ^ clericali, furrata

cum rueni/ver. Qui lionorifice cum processione solemn!

a Conventu, cum capis albis induto, receptus est, cum
Responsario

—

"^ " Cineres Apostolorum " cum Yersu se-

quent!, et organis novis perstrepentibus. Dicta ^ Col-

lecta ab Abbate, Cardinalis reverenter ^ [dedit] bene-

dictionem populo, et tunc obtulit feretro ; et in crastino

ante horam sextam ad feretrum Martyris audivit tres

Missas, et adivit Cell?e de Sopwelle. Postmodum
pransus est ad Langleyam cum Johanna Regina ; nobili

apparatu, multo stipatus agmine, cum Dei benedictione

progressus est.

Circa hos dies, Comes Warwysensis, vir bellicosus

et in armis strenuus, in Normannia villas et ^ oppida,

^ ])roditionibus et conspirationibus iniquis adversus

Anglicos rebellantia, juri Angli?G restauravit, Gallicorum

et plures proditorum traxit, decoUavit, et suspendit.

Venerabilis pater noster, Dominus Johannes, Abbas

hujus ecclesire, ad omnes et omnia gestans pia viscera,

velut aquila a solari lumine in terram oculos suos de-

figens, consideravit complexiones ^prsesentium juvenum

non adeo fortes ut ante nos fuere complexiones prse-

^ The words .scwi rami occur here
;

perhaps an error of the transcriber

for sanctuarium.

- Mathei in MS.
•* cericali in MS.
"^ Cines in MS.

5 Colecta in MS.
'' This, or a similar

omitted here.

7 oplda in MS.
* prodisionibus in MS.
^ prcesensium in MS.

word, is
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teritoriim ; libravit sequa lance ^ discretionis, ut in pos- -A..I). 1428.

terum novitii in Refectorio diebus carnium, ab Exaltatione

Sanctse Crucis ad Quinquagesimam, coenaturi, ad pran-

dia sua omittant unam ^ allam de frixura, et ad ^ coenas

suas percipiant de coquina cibaria salubria, videlicet,

ova elixa, cocta, et assata, cum candellis, et parosthetis,

et scrutis assatis, * alternatis vicibus ; cum cibaria refec-

toralia ante lisec tempora ad coenas, assata et calefacta,

complexionibus et modernorum fuerunt nociva valde, et

contraria. Hsec ordinatio prsefata vocibus in magna
camera Domini Abbatis recitata ^ fuit, prsesentibus

Domino Johanne Blebury, Priore, Domino Willelmo

Alnewyk, Archidiacono, Fratre E-oberto Ware, Coquinario,

Domino Petro Waleys, Tertio Priore, Domino Alexandro

Bonne, operum ecclesise Prseposito.

Venerabilis memorise pius pastor ^ sui gregis. Abbas Improve-

noster, Johannes Watbamstede, '' discussione et ponde-
^p^^J.^ ^^^^

rans exilitatem et ^ onus ejus Conventus continuum, on the Sun

^

statuit quod ab Exaltatione Sanctse Crucis omni Do- wWc'h*^^

minica quibus ante hsec tempora petantias non liabue- there was

runt ad coenas, sed contenti coenis in coquinario illatis,

amodo quindecim denarii sint expensi ad coenam diei

Dominicse, per manus thesaurariorum dispensati, in

suorum fratrum et ^eleemosynse paerorum augmentum.
Eodem vero anno, Lollardi et mere hseretici, duo Lollards

presbyteri et unus saecularis, in civitate Norwycensi, ^m^^ch
quorum principale nomen erat Hugo Pye, cremati

erant, et secundo Wythe, et in cineres redacti ; ad
^^ confusionem infidelium, et exultationem Catholice cre-

dentium.

Circa hos dies, Frater Ricardus Myssendene, Prior The Cell of

Cella3 de Belloloco, qui in eadem cella Prior ultra ^eaulieu is

abanaonea,

' descretionis in MS.
2 Sic in MS.
^ conas in MS.
^ This is the meaning, no doubt,

of alnatis visibus.

'^fuerunt in MS.

•^ Slice in MS.
7 Sic in MS.
^ Apparently avus in MS.
'* elimosincE in MS.
^" coiifuciotieiii in MS.
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A.D. 1428. viginti annos extiterat, mundi fortuna sic se vergente

po-Srtv
q^od in eadem modica ^ substantia ad victum fratrum

and let to relicta fuerat, et Dominus Johannes Wathamstede,

witha^^' Abbas, sic ^providit, ut monachi et idem Prior ^amo-
Chaplain. verentur post mortem Thomse Wendovere : et idem

Prior prseficiebatur in Prioratum de Redborne, et dicta

cella in firmam et regimen ssecularium dimissa fuit,

Capellano ibidem divina celebrante.

Brethren Frater Willelmus Bale, et Frater Thomas Baldewyne,

mondham ^P^^ Cellam de Wymundham rasi, professi fuere in

Capella Abbatis, in Vigilia Sancti Dionysii, feria sexta.

Inundation Quo die et Sabbato ingens fuit phivise inundatio, et
ram.

orranorum maxima sufFocatio.

Exchange Duodecimo die Octobris, die Martis in Yis^iha Trans-

Swan Inn l^^tionis Sancti Edwardi, sigillata fuit conventio facta

by the inter Abbatem Johannem Wathamstede et Conventum

Convent^ Sancti Albani de hospitio de le Suanne, prope majus
with the altare Sancti Antonii, annectendum dict?e ecclesiae

St. Antony Sancti Antonii ; et Magister et fratres ejusdem hospi-

(London), ^^lis adquirent et confirmabunt in perpetuum ecclesi?e

manor of Sancti Albani, in recompensationem dicti hospitii,

Squyleres. totum manerium de Squyleres, cum pertinentiis, non

obstante Statuto contra manum mortuam edito.

Thunder- Die Lunte tonitrus in Die Omnium Sanctorum, ad

Fire at
unum de clokke post meridiem.

Baynard's Combustio tenemeutorum in Baynardes Castelle,
Castle, T J
London. Londoniis.

Hail-Storm. Die Jovis ante Festum Sancti Leonardi, post secun-
Discharge ^.^^^ horam prandii, fuit pluvia cum grandine.

R. Ownes- '^ Exoneratio Fratris Roberti Ownesby ab officiis Cel-
by, who

lararii et Bursarii ; et ^ Convocatione cum Episcopo
joms the

. n •

Bishop of mansit, cum eo adivit ad partes Cestrise.

Lichfield.
Qirca Festum Sancti Martini, temperies frigida et

Ice and , . . .

frost.
^ serena, cum pruina et glacie a Festo Sancti Leonardi.

^ suhba in MS.
2 More correctly, providenint.

2 ammoverentur in MS.

^ Exhoneratio in MS.
^ Convocatio in MS.
•' cerena in MS.
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Episcopus CestriBe in die Sancti Martini versus Lon- A.D. 1428.

donias, ad Concilium celebrandum post Festum Sancti
Jf^Lkh^^^

Martini. field at

Submersio quadraginta hominum in Tamisia, per inso-

lentiam Comitis Marescalli, circa sextam horam, volentis persons

navigare ad Grenewych. Vix erepti a fluctibus, ^ sed drowned

per clamorem yicinorum adjutorium terrse ^subducun- Thames,

tur, et salvantur vix decern personse
;
quorum unus ^^*

^'^T

) 1 1 • f»
escaping.

generosus, cui nomen " Stapeltone/ de bargia confracta
g^range

in profundum Tamisise demersus, vidit sub aquis totam -visionofa

Londoniam et innumerabilem multitudinem dsemonio- named"^^

rum, et meditatus de Beata Virgine subito aversus et Stapeitone,

per caput ductus est ad Sanctam Katerinam juxta Tur- caped.

rim ; et salvus factus, proprio ore hsec in Londoniis, ad

laudem Dominse suae Genetricis, ^cunctis edicens.

In Octabis Sancti Martini, circa septimam horam Extraordi-

^diluculo, rubium factum est firmamentum, ut in vitris
ngggin'^the

ecclesiarum, et parietibus ; mirabile indicium prsebuit firmament.

hominum aspectibus.

In die Veneris, videlicet, in Vigilia Sancti Edmundi Sermon

Regis et ^ Martyris, Cardinalis, cum cruce, duo Arcbiepi- procession"

scopi, cum crucibus, Dominus Humfridus, Dux Glover- in the City

nise. Major, cum ^populosa multitudine Civitatis, sermoni

interfuerunt, cujus thema, Fratris Augustiniensis prsedi-

cantis, fuit,

—

'' ^ Sancte, sancte, sancte, Domine Deus

*'Sabahot;" et sermone completo, solemnis processio The Bene-

r^' 'I. 1. r L 1.
• 11 dictineAb-m Uivitate lacta est, quae omnes processiones ante tem- ^o^g pr^.

pora memorata in Civitate excellere videbatur. Et ibi- cede the

dem Abbates Nigrorum Monachorum fuere eidem pro-

cessioni ante Episcopos regni incedentes, cum eorum
Capellanis.

Circa istud festum interfectus fuit perdonista apud A pardoner

Sanctum Albanum, in vico Dagenhale. iHi^ ^}
^**

' o Alban s.

* set in MS. I

^ Martins in MS.
2 suhducantur apparently in MS. I

"^ populasa in MS.
^ cuntis in MS.

|

' From the Hymn of St. Ambrose.
4 diliculo in MS. !
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A.D. 1428. Convocatio ^ finita est circa Festurn Sancti Andrese
;

mad°*t
^^ ^^^^^ concessa est dimidia decima, persolvenda ad

the King in Pascha proximum sequens; et ad idem festum anno

voc^km I'evoluto Domino Regi csetera dimidia decima. Et sta-

Statutes' ^^^^^ 6^ ordinationes edita sunt contra Lollardos in hac
andordi- Convocatione, qui tarn Boemiie quam in pluribus par-
TJOVJPPC ± 1. X

against the tibus Anglise nimium seevire et rebellai'e contra Chris-
Lollards, tianam iidem dolose ^ elaboravere et laborant.

The Earl of ^ Circa idem tempus, ante finem Convocationis cleri-
Salisbury • • a t i i i

slain at the i^^oi^i^e, supervenere rumores m Angliam de morte la-

siege of mentabili, et Anglicis dolorosa, viri strenui et bellicosi,

Domini Thomse Comitis Sarisburiensis. Nullus eo
Orleans.

He is

buried with

at St.

Paul's,

London.

felicior, dum vitam vixit, in bell is
;

qui, interfectus

jaculo machinis in obsidione civitatis Aurelianensis,

occubuit in crastino Animarum. Ad cujus obitus so-

great lemnitatem in ecclesia Sancti Pauli, Cardinalis, Arclii-

solemnity episcopi, cum crucibus, Episcopi, Abbates, cum mitris

et baculis, reverenter oinati, tam in exequiis quam in

Missa ; et Missam Cardinalis personaliter celebravit.

The Mont- Et post mortem istius viri stirps Montis Acuti in hoc
tacutes ex- . . r> t.
tinct (in regno cessavit nnaliter.

the male Memorandum, quod feria sexta in Yigilia Sancti

, Birini receperunt habitum * monachalem Johannes De-
A-SSumD-
tionofthe cone, Nicolaus Wellys, junior, Thomas Blakenale.
monastic Anno Domini millesimo quadrino^entesimo vicesimo
garb.

.
.^ °

,

Christmas octavo, et anno regni Regis Henrici Sexti septimo,

kept by Rex tenuit Natale suum apud Eltham, Dux Glovernise

Ekham.^^ apud Grenewych, Cancellarius, Archiepiscopus Ebra-

censis, apud Waltham, Comes Warwici apud Radynge,

The execu- Episcopus Elieiisis apud Hatfeld, Legatus apud Cher-

Pekvyle tcsey. Johaniies Martyn, executor Johannis Pekvyle,

contributes contulit, ad iiovum opus faciendum in Infirmaria, decem
to the new
Infirmary, marcaS.

^ fenita in ^IS.

- elabravere in MS.
3 De Morte Comitis Sarisburieti-

sis, oil i bellicosi.—Marginal Note.

• monochdlem in MS.
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Qusedam motio Domini Abbatis, cum senioribus efc A.D. 1429.

sanioribus sui Conventus, in die Epiplianise post pran-
fo^ndedl -

dium in sua camera, pro sua Capella et sepultura Jo- the Abbot,

hannis Pyryene construenda, extra murum in ^ coeme-
^^^i^i

terio ^ monacliorum : quam Capellam incepit ^ fundare there.

immediate post Festum Purificationis Beatae Mariae ; in

qua idem Abbas proponit sepeliri.

^ Circa Festum Sanctge Scliolasticse Virginis, obiit ^^ath of
John a

Dominus Johannes, monaclius Westmonasterii, et ibidem hermit at

heremita reclusus per quadraginta annos extiterat. Westmm-

In Die Cinerum Conventus non fuit ^ discalceatus in
-^^^^^^ ^^^

processione, pro asperitate nimis et frlgore ; nee per cold, the

totam Quadragesimam istam, usque in diem Parasceues. ^q^ unshod

Die Sabbati sequente, Episcopus Wyntoniensis, Car- on Ash

dinalis, de Londoniis venit ad Sanctum Albanum, ad day.

prandium suum, receptus cum processione solemni, Con- visit of

ventu toto rubiis capis induto ; et, data benedictione ^^^^
S^'if

^'

ad majus altare omni populo, audivit Missam ad fere- of Win-

trum, et in crastino, Dominica prima Quadragesimse, T^^^^vv*^

interfuit regulari processioni, cruce sua ante eum prse-

cedente, Abbate a latere, cum baculo, post Conventum
^^J gco^

^

suum transeunte ; et data benedictione a Cardinali, et laud.

processione ^ finita, ad Refectorium declinavit, et ^ postea

prandens iter suum arripuit in partes ^ Boreal es, versus

Scotiam.

^Quinto Nonas Martii, '^suspensio Margaretre felonis Margaret,

apud Hertforde, ^^ quae suum sponsum interfecerat in handed at

eadem villa, et incarcerata fuerat per '^uterennium et Hertford,

ultra in porta et gaola Sancti Albani, et tandem judi-

cium suum per jura suscepit ; cujus animse propitietur

Deus. Amen.

* cimiterio in MS.
2 monochorum in MS.
^fundari in MS.
* Ohitus moyiachi reclusi apud

Westmonasterium.—Marginal Note.

" discalsiaius in MS.
I

' 9^"^ ^^ ^'^^.

^fenita in MS.
|

'^ vteum in MS.

7 poste in MS,
^ Boriales in MS.
^ Suspe7isio Margeretce apiid-

Marginal Note.

^" snspencio in MS.

C
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A.D. 1429.

J. Lang-
ley forester

of Eywode.
Death of

R. Stokes,

Prior of

Bynham.

Death and
epitaph of
John
Crosby.

T. Mede
sent to

Oxford.

The
Bishop of

Winches-
ter has an
interview

with the

King and
Queen of

Scotland.

He visits

St.Alban*s,

Hanging
and quar-

tering of a

traitor.

Visitation

of the

Bishop of

Johannes Langley forestarius efficitur de parco de

Eywode, et sigillum babet Abbatis et Conventus ; et sol-

vit Conventui sex solidos octo denarios pro feodo sigilli.

Obitus Eoberti Stokes, Prioris de Bynham.

Undecimo die mensis Januarii, obitus Johannis Cros-

by, quarta hora post meridiem ; et sepelitur in insula

ecclesiae, versus Capellam Sancti Andrese :

—

Jhon rogitat Crosby, Crucifixe, precem, precor, audi
;

•^Dat quia cognomen sibi crux, sibi des crucis

omen.

Dominus Thomas Mede, diaconus et monachus hujus

monasterii, sex annos habens in Ordine, transmutatur

ad Studium generale, scholas Oxonise.

Cardinalis Sancti Eusebii, Episcopus Wyntoniensis,

post Festum Paschse rediit de Scotia, qui cum Eege

Scotorum, et Regina, juxta Berwyk colloquio fruebatur

pacatissimo ; et, finito negotio, dirigens gressus ad locum

sibi dilectum de Asserugge, deinde ad Monasterium

Sancti Albani, receptus est cum processione solemni,

revestito Abbate, ^ [cum] suo Conventu, in capis rubeis.

Et eodem tempore, in crastino Sancti Cutlaci, Convoca-

tione Dominorum spiritualium et temporalium Londo-

niis ^ congregata—

.

^In crastino Sancti Cleti Papse, mense Aprili, suspen-

sus fuit quidam traditor Kegi et regno
;
qui, propter

sua scelera suspensus, tractus in partes diversas, caput

suum reliquit super Pontem Londoniarum, partes sui cor-

poris ad portas Civitatis suspenses, prodigium spectan-

tibus prsebuit miserabile.

^Anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo

nono, die Sancti Cutlaci, Magister Picardus Flemmyng,

^ In this line, a play is intended

upon the name " Crosby."

2 Omitted in MS.
3 congregata in MS. This passage

is apparently incomplete.

^ I)e suspensionc. proditoris.—
Marginal Note.

^ Visitatio Episcopi Lincolnienais

in ccclesia Sancti Pelii, apud Sanc-

tum Albamwi.—Marginal Note.
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Episcopus Lincolniensis, auctoritate Papali, cum Concilio ^;^- 1*29.

regni Anglise, venit ad Sanctum Albanum, gratia visita-
^j^^ chm-ch

tionis hfereticse pravitatis ; et, protestatione facta, osten- oi St.

dit sigillationem coram quodam notario, " Rosamunde/' makes'in-

vocitato : admissus est per Dominum Johannem Wat- quismon as

to llGrGSV

hamstede, Abbatem, in ecclesiam Sancti Petri, Ibidem the errors

congregafcis rectoribus -^ [et] vicariis jurisdictionis, cum 5^^^.^^"

certis personis et idoneis ^ parochianorum suorum, nihil being ex-

hujusmodi veneni compertum est; et sic, salvis hujus P^^"

ecclesiae privilegiis, Londonias reversus est ; et quodam

themate assumpto de Evangelio Dominicse prsecedentis,

videlicet,— ^ '* Fiat unum ovile," prsesentibus ibidem

Abbate et Priore, et expositis diversorum Lollardorum

erroribus et pravitatibus, et *salutatis ab eodem

Episcopo Abbate et Priore, et salvis ^ privilegiis, ut

supra.

Eodem vero anno, die supradicto, fuit circuitus factus Perambu-
„ T TVT 11 • T 1

lationmade
circa ^ gyrum de JN omanslonde

;
primo per J oliannem ofNomaus-

Fray, Baronem de Scaccario Regis, cum Johanne Spe- ^^^^*

gone, clerico "^ Cellerarii : et in crastino ^diei Sancti Cut-

laci, circa horam tertiam ante prandium, convenerunt

Senescallus, Johannes Bartone junior, Rogerus Huswyf,

cum Fratre Roberto Ware, tunc Coquinario Monasterii,

et Domino Johanne, monacho, dicto " Wortham," ballivo ^afthe'^^
Westmonasterii, cum Senescallo Johanne Walshe, Croft, heath is

Vampayne, Whythe, Blakesley, et aliis tenentibus utrius- ia:^"}o'the

que partis : et ibi lectae fuerunt bundse secundum evi- tenants

dentias Westmonasterii, et protestatum est ibidem per ^he Abbots

Johannem Adam, senem valde, atque aetate provectum, of West-

quod dicta bruera est communia utrique parti, sed non and St.

solum ejusdem. Aiban's.

Die Sanctorum Tiburtii, Yaleriani, et Maximia.ni, tion for"'

distributio facta est in Capitulo per Johannem Bar- the souls of

* Omitted in MS.
2 parachianorum in MS.
^ John X. 16.

* salutis in MS.

5 privelegiis in MS.
^ girum in MS.
7 'Cellel in MS.
^ die in MS.

C 2
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A.D. 1429. "bour, clericum, cuilibet monaclio duodecim denariorum,

bour and P^^ animabus Jacobi Barbour, patris sui, et matris suse.

his wife. Et Georgius Barbour distribuit cuilibet monacbo sex
A exander,

(jejjr^j.iQg^ Et Alexander, cliens et famulus ^ Locutorii,
a servant ' '

of the Par- cum uxore sua, ^ susceperunt, non personaliter ^ sed nomi-

ceWes^the ii^^i^^? fraternitatis Capituli beneficia
;
pro quorum ani-

brother- marum salute, et ^ prosperitate vitse, et distributio facta

Chapter. ^^^ denariorum fuit ; et idem Alexander, paucis diebus